
Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

XI LEGISLATURA 

ALLEGATO C
AL PROCESSO VERBALE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

DELIBERAZIONE N. 64 DEL 26 LUGLIO 2024

OGGETTO N. : 6/A Chiusura della sede dell’Assemblea legislativa nei giorni di
mercoledì 14 e venerdì 16 agosto 2024.

            Pres.         Ass.

Eleonora Pace Presidente X

Paola Fioroni Vice Presidente X

Michele Bettarelli Vice Presidente X

PRESIDENTE: Eleonora Pace

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Juri Rosi

______________________________________________________________________________
                                                                                          1



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 

VISTA la legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza del

Consiglio regionale) e successive modificazioni;

VISTA la  deliberazione  dell’Ufficio  di  presidenza  n.  156  dell’11  settembre  2007

(Approvazione del  ‘Regolamento di  organizzazione della  struttura organizzativa e della

dirigenza del Consiglio regionale’, ai sensi dell’art. 2 della legge regionale 12 giugno 2007,

n.  21), come modificata  dalle  deliberazioni  n.  243 del  13  marzo  2008,  n.  102  del  30

dicembre 2010,  n. 391 del 19 novembre 2018 e n. 1 dell’11 gennaio 2019;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 18 giugno 2018, n. 358 (Regolamento di

disciplina del funzionamento dell’Ufficio di Presidenza, della formazione e della adozione

degli  atti  amministrativi  di  competenza  del  Presidente  dell’Assemblea  legislativa,

dell’Ufficio di presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale

dell’Assemblea legislativa) come modificata dalla deliberazione dell’Ufficio di Presidenza

7 giugno 2021, n. 61 e in particolare gli articoli 14, comma 1 e 15;

ESAMINATA l’informazione trasmessa ai sensi del citato articolo 15 e allegata al presente

atto; 

CONSIDERATO che ogni chiusura determina una riduzione dei consumi energetici con il

conseguente abbattimento dei relativi costi; 

RITENUTO,  per quanto sopra esposto,  di  accogliere la  proposta risultante dalla citata

informativa;  

con voti unanimi espressi nei modi di legge
D E L I B E R A

• di chiudere la sede dell’Assemblea legislativa l’intere giornate di mercoledì 14 e

venerdì 16 agosto 2024;

• di  disporre  la  pubblicazione  della  presente  deliberazione  sul  sito  istituzionale

dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria nella sezione “Amministrazione

trasparente”,  in “Provvedimenti  -  Provvedimenti  organi di indirizzo politico”,  ai

sensi  dell’articolo  7,  comma 2  del  Regolamento  interno,  a  cura  della Sezione
Assistenza agli organi;

• di  trasmettere  il  presente  atto  al  Segretario  generale, al  Responsabile  del

trattamento  giuridico  del  personale, nonché  alla  Responsabile  della  Sezione
Assistenza agli organi al per il seguito di competenza.

Il Segretario Verbalizzante                                                                       Il Presidente

     Segretario generale     Eleonora Pace

Juri Rosi

______________________________________________________________________________
                                                                                          2



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA
Ai sensi e per gli effetti degli articoli 6, comma 3, 16, comma 1 e 27 del Regolamento

approvato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 358/2018, come modificato con

deliberazione n.  61/2021,  si esprime PARERE FAVOREVOLE in merito alla regolarità

amministrativa del presente atto.

Perugia, 26 luglio 2024

                                            Il Segretario generale

     Juri Rosi

                                                         

ATTESTAZIONE  DI  IRRILEVANZA  DEL  PARERE  DI  REGOLARITÀ
CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 31 bis, comma 2, del Regolamento approvato con

deliberazione dell’Assemblea Legislativa n. 284/2018, come modificato con deliberazione

n. 114/2021, verificato che il presente atto non comporta spese o riflessi diretti o indiretti

sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’Assemblea  Legislativa,  si

dichiara l’irrilevanza del parere di regolarità contabile

Perugia, 26 luglio 2024

                                            Il Segretario generale

     Juri Rosi

______________________________________________________________________________
                                                                                          3



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

INFORMAZIONE 
ai sensi dell’art. 15 del Regolamento approvato con 

la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 18 giugno 2018, n. 358 come modificato dalla

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 7 giugno 2021, n. 61

Oggetto:  Chiusura della sede dell’Assemblea Legislativa nei giorni di mercoledì 14 e
venerdì 16 agosto 2024. 

Considerato  ogni  chiusura  determina  una  riduzione  dei  consumi  energetici  con  il

conseguente  abbattimento  dei  relativi  costi,  si  propone  la  chiusura  della  sede

dell’Assemblea legislativa l' intere giornate di mercoledì 14 e venerdì 16 agosto 2024. 

Si trasmette la presente informazione all’Ufficio di presidenza, ai sensi dell’articolo 15 del

Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 358 del 2018 come

modificato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 61 del 2021, al fine di valutare

l’accoglimento della proposta.

Perugia, 25 luglio 2024

 Il Segretario Generale

                                                                                                             Juri Rosi

______________________________________________________________________________
                                                                                          4


